
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.02.2025                                                                                                  № 377 

 

О внесение изменений в Порядок предоставления субсидий на 

возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и 

овощей открытого грунта, источником финансового обеспечения 

которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления 

переданных государственных полномочий по стимулированию 

увеличения производства картофеля и овощей за счет средств 

федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 16.04.2024 № 1785 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие агропромышленного комплекса Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», утвержденной 

постановлением администрации Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 24.12.2020 № 2247, администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части 

затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта, 

источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным 

бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по 

стимулированию увеличения производства картофеля и овощей за счет 

средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 16.04.2024 № 1785, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 

Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отборов 

проектов поддержки производства картофеля и овощей открытого грунта, 

проведенных Минсельхозпродом, в установленном им порядке, и, 

принятыми на основании итогов отбора постановлениями главы местного 

самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской 

области (далее соответственно – получатели субсидии, Решение): 

1.5.1. Постановлением главы местного самоуправления Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2024 № 24. 

1.5.1.1. Производство картофеля: 



– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182. 

1.5.1.2. Производство овощей открытого грунта: 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182; 

– Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гвоздев Игорь Викторович ИНН 524507045637; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Богородские 

овощи» ИНН 5245003304. 

1.5.2. Постановлением главы местного самоуправления Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 04.02.2025 № 4. 

1.5.1.1. Производство картофеля: 

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Богородские 

овощи» ИНН 5245003304. 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988. 

1.5.1.2. Производство овощей открытого грунта: 

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182; 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

– Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гвоздев Игорь Викторович ИНН 524507045637.». 

1.2. Абзац седьмой пункта 2.15 изложить в следующей редакции: 

«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата 

предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», 

предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения 

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным 

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н 

(далее – порядок проведения мониторинга).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Окуневу В.А. 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 
В.А.Окунева  
2-12-07 


